Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 01-09-2023
Insolventienummer F.05/23/130
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000282184:F001
Datum uitspraak 02-05-2023
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr B.H.M. Harbers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Frietgasten B.V., mede handelend onder de naam Las Frittas Caffé 31-05-2023
Winterswijk. 1

Gegevens onderneming

Hoofdvestiging: 31-05-2023
Weurden 78 1
7101 NL Winterswijk

Het restaurant is gevestigd aan de Markt 36 te (7101 DB) Winterswijk.
KvK-nummer: 77370791

De onderneming heeft eind januari 2023 haar activiteiten gestaakt.

Activiteiten onderneming

Uitoefening van een horecabedrijf. 31-05-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 167.882,40 € -29.605,21 € 129.349,00
2022 € 231.485,16 € -4.227,43

2023 € 9.215,69 €-9.901,14


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a4c5ecba-eae8-ed11-a878-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=75a03239-b82a-e511-80c3-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2022 en 2023 betreft concept cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 7.908,04

Verslagperiode

van
2-5-2023
t/m

30-5-2023

van
31-5-2023
t/m

31-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 29 uur 54 min
2 25 uur 0 min
totaal 54 uur 54 min

Toelichting bestede uren

31-05-2023

1

31-05-2023

1

31-05-2023
1

01-09-2023
2

31-05-2023
1

01-09-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders (en tevens aandeelhouders) van Frietgasten B.V. zijn de heer 31-05-2023
J.D. Schreurs en de heer R. Heesen. 1

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 31-05-2023

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn opgezegd of zullen op de korst mogelijke termijn worden 31-05-2023

opgezegd (het pand is nog niet ontruimd en opgeleverd). 1

De verzekeringen zijn geroyeerd. De boedel heeft een premierestitutie 01-09-2023
ontvangen van € 290,35. 2

1.4 Huur

De huurovereenkomst voor het pand aan de Markt 36 te Winterswijk is op 8 31-05-2023
mei 2023 opgezegd. Volgens de administratie van curanda is er een 1

achterstand in de betalingen van de huurpenningen per december 2022.

Het gehuurde is op 13 juni 2023 opgeleverd door overdracht van de sleutels 01-09-2023
aan de opvolgend huurder (die tevens de activa van de boedel heeft 2
gekocht). De verhuurder dient haar boedelvordering nog bij de curator in te

dienen.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders van curanda is de oorzaak gelegen in het feit dat de 31-05-2023
exploitatie ten tijde van de coronapandemie is gestart, waardoor de 1
onderneming geen coronasteun ontving en de (fiscale) schulden opliepen.

Nadat de brouwerij een lening opeiste, ontstond er een direct

betalingsprobleem. De bestuurders hebben getracht een overnamekandidaat

te vinden, hetgeen niet is gelukt en zij genoodzaakt waren het faillissement

aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

31-05-2023
Toelichting
1
Geen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 31-05-2023
1
12
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
8-5-2023 6 De arbeidsovereenkomsten zijn, voor zoveel vereist, opgezegd.
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Naderhand is gebleken dat ten tijde van het failissement geen personeel meer 31-05-2023
in dienst was, alsook dat over de periode van voor datum failissement geen 1
achterstand aanwezig is in de betaling van salaris, vakantiegeld resp.

pensioenpremies, waardoor het UWV geen bedragen aan het personeel zal

uitbetalen in het kader van de loongarantieregeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 31-05-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 31-05-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris €22.170,00
totaal €22.170,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft diverse activa, waaronder restaurant meubilair en
keukeninrichting aangetroffen. In opdracht van de curator is de activa
getaxeerd. De curator heeft diverse opkopers inclusief de verhuurder

aangeschreven en inmiddels hebben enkele partijen een bieding uitgebracht.

Met toestemming van de rechter-commissaris is de inventaris en voorraad
verkocht aan de hoogste bieder voor een bedrag ad € 22.500,00 excl. btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Aanwezig.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e verkoop bedrijfsmiddelen

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 330,00
totaal € 330,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door de curator is een beperkte voorraad aangetroffen, waaronder kratten

frisdrank en dozen wijn. De voorraad is in opdracht van de curator getaxeerd.

Zie paragraaf 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e verkoop voorraad.

Afgewikkeld.

31-05-2023
1

01-09-2023
2

31-05-2023
1

31-05-2023
1

01-09-2023
2

31-05-2023
1

01-09-2023
2

31-05-2023
1

01-09-2023
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Teruggave NieuweStroom € 1.897,45
Teruggave fiscus Q1 2023 € 419,00
Kasgeld € 105,22
Teruggave Coca-Cola € 1.486,70
totaal € 3.908,37 € 0,00
Toelichting andere activa
(vooralsnog) niet van toepassing. 31-05-2023
1
3.9 Werkzaamheden andere activa
Geen. 31-05-2023
1
. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren
Ten tijde van het failissement waren er geen debiteuren aanwezig, 31-05-2023
1
4.2 Werkzaamheden debiteuren
Geen. 31-05-2023
1
. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
31-05-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1

Ten tijde van het faillissement was er op de bankrekening bij de Rabobank een
positief saldo aanwezig van € 57,95. De curator heeft de Rabobank verzocht
het saldo over te boeken op de faillissementsrekening.



5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurders is er een koeling in bruikleen gegeven. Tot op heden
heeft de curator nog geen contact gehad met de eigenaar van de koeling.

De bruikleenovereenkomst is de door de nieuwe huurder overgenomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is er geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e correspondentie Rabobank;

e in kaart brengen leaseovereenkomsten/eigendomsvoorbehouden.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

31-05-2023

1

01-09-2023
2

31-05-2023

1

31-05-2023

1

31-05-2023

1

31-05-2023
1

31-05-2023
1

31-05-2023
1

31-05-2023

1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten waren ten tijde van het faillissement al 31-05-2023
gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 31-05-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 31-05-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. Er hebben zich geen potentiele doorstartkandidaten 31-05-2023
gemeld. 1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 31-05-2023

1

6.6 Opbrengst

o 31-05-2023
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
I 31-05-2023
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 31-05-2023
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De administratie van curanda is up-to-date. In de komende verslagperiodes zal

de curator nader onderzoek naar de administratie.

De curator heeft het onderzoek afgerond en aan de boekhoudplicht is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is op 21 maart 2022 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee
Toelichting

Er is geen sprake van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

31-05-2023
1

01-09-2023
2

31-05-2023
1

31-05-2023
1

31-05-2023
1

01-09-2023
2

01-09-2023
2

31-05-2023
1

01-09-2023
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e onderzoek administratie.

| Afgewikkeld.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Algemene faillissementskosten + huur na datum faillissement. Deze kosten zijn
nog niet bekend.

Toelichting

De curatoris nog in afwachting van de (beperkte) boedelvordering van de
verhuurder.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 53.637,00

€ 53.624,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(vooralsnog) niet van toepassing.

31-05-2023
1

01-09-2023
2

31-05-2023
1

01-09-2023
2

31-05-2023
1

01-09-2023
2

31-05-2023
1

31-05-2023
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.735,09

€ 31.451,09

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op basis van de thans voorliggende informatie is nog niet in te schatten op
welke wijze het faillissement zal worden afgewikkeld.

Naar verwachting kunnen de algemene faillissementskosten volledig worden
voldaan en kan er aan de verhuurder (boedelvordering) een gedeeltelijke
betaling plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e correspondentie crediteuren.

31-05-2023

1

01-09-2023
2

31-05-2023

1

01-09-2023
2

31-05-2023

1

01-09-2023
2

31-05-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

31-05-2023

1

31-05-2023

1

31-05-2023
1

31-05-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de verkoop van de activa verder
ter hand nemen, onderzoek doen naar de administratie, nader beoordelen van
lease- en/of eigendomsvoorbehouden alsmede de crediteuren nader
inventariseren.

Aan de werkzaamheden van de curator is nagenoeg een einde gekomen. De
curator is nog in afwachting van de boedelvordering huur, waarna het
faillissement kan worden voorgedragen voor afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling kan nog weinig worden vermeld.

Het faillissement van Frietgasten B.V. zal binnen drie maanden na heden
worden voorgedragen voor afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag
| 30-11-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

31-05-2023
1
01-09-2023
2
31-05-2023
1
01-09-2023
2
01-09-2023
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


